

PRENUMERATA

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatek poranny przyjmowana być nie może

KURJER WARSZAWSKI.

Dodatek poranny.

Dzisiaj: Klary Panny.	Wschód słońca o godzinie 4 minut 35.	Wschód księżycy o godzinie 1 minut 1 s.	Sobota: Rocha Wyznaw.
Sroda: Hipolita Męcz.	Zachód " 7 " 34.	Zachód " 6 " 10 w.	Niedziela: Jacka Wyznawcy.
Czwartek: Euzebjusza Wyrz.	Długość dnia godzin " 14 " 59.	Wysokość wody na Wiśle stóp 0 cali 11.	Poniedziałek: Agapita Męcz.
Piątek: Wniebow. N. M. P.	Uchyło " " 1 " 43.	Dzisiaj o godzinie 4-oj rano ciepła 16 R.	Wtorek: Rufina i Marjana.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 126. — Telefon Administr. 141

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dzisiaj Slawy bł., jutro Rosława.
Zgromadzenia: Posiedzenie członków komisji V-oj technicznej Towarzystwa ogrodniczego. (Lokal Towarzystwa, Chmielna 14—8 wieczorem.)

Wybory: Wybory prezesa, wiceprezesa, kontrolera i zastępcy kontrolera, pięciu członków komitetu i pięciu zastępców, trzech członków komisji wyciągowej, jednego członka komisji rewizyjnej, dwóch członków delegacji sterniczej Towarzystwa wioślarskiego. (Lokal zimowy Towarzystwa przy ulicy Królewskiej—9 wieczorem.)

Wystawy: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak. Przedm. Nr 15—od 10-oj rano do 6-oj wieczorem.) — Wystawa obrazów Krywnita. (Hotel Europejski—od 10-oj rano do 7-oj wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy (Nowy-Swiat Nr 56—od 10-oj rano do 7 1/2 wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego. (Gmach Muzeum przemysłu i rolnictwa na Krak. Przedm., 66—od 10-oj rano do wieczora. Wejście bezpłatne.)

Teatry: Letni: dzisiaj „Zemsta katalońska” (występ gościnnie p. Józefa Migliori), jutro „Ojciec Marcella”; — Nowy: dzisiaj „Kłusownicy”, jutro „Symplejusz”. (8 wieczorem.)

Opis zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 10-oj rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania na zastawę znajduje się na dzień dzisiejszy rs. 3174 kop. 51. (Rezerwy wydawane będą. Wykup i prolongata uskuteczniają się od 9-oj rano do 12-oj w południe i od 4-oj do 5-oj po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

— **Now. wr.** donosi, iż w r. b. na 60 miejsc wolnych zgłosiło się 660 kandydatów do petersburskiego instytutu dróg i komunikacyj.

— W rozkazie policyjnym zamieszczono, co następuje: „W § 9-ym instrukcji o prowadzeniu i utrzymaniu ksiąg ludności m. Warszawy wyluszczone, że właściciele domów, którzy z jakiegokolwiek względów nie załatwiają formalności meldunkowych i nie prowadzą ksiąg ludności w swoich posesjach osobiście, winni najmować do tych czynności uzdolnionych oficjalistów. Ci ostatni w domach, w których liczba mieszkańców przewyższa 50 osób obojga płci, winni się mieszkać w posesjach zarządzanych, a inni warunkowo na tej samej ulicy. Tymczasem przekonałem się w ostatnich czasach, iż księgi ludności prowadzone są często w kilku domach, położonych przy rozmaitych ulicach przez jedną i tę samą osobę, przez co wynikają opóźnienia i utrudnienia w za-

twianiu formalności meldunkowych. Z tego powodu polecam komisarzom cyrkulowym rozciągnąć baczny nadzór, aby powyższe postanowienie było ściśle zachowane, właściciele zaś domów, niestosujących się do instrukcji, należy pociągać do odpowiedzialności sądowej.”

— Właściciele domów, położonych przy ulicy Parkowej, za rogatką belwederską, korzystając z rur podziemnych, wpuszczają wszystkie ścieki do kanału, przeprowadzonego po drugiej stronie ulicy, gdy tymczasem ulica Parkowa została już wybrukowana i wzdłuż jej części zabudowanej urządzono rynsztok, do którego powinny być spuszczone wszystkie płyny nieczyste, celem odprowadzenia ich do kanału miejskiego. Z tego powodu p. o. oberpolicmajstra wydał polecenie komisarzowi cyrkulu łazienkowskiego, do zobowiązania właścicieli domów przy ul. Parkowej, aby ścieki z ich posesyj skierowane zostały do rynsztoka, połączenie zaś z przeprowadzonym po drugiej stronie kanałem należy bezwzględnie skasować.

— W tych dniach ma być stanowczo poruszona sprawa oddania ulicy Foksal na rzecz miasta. Ulica ta dotąd wciąż stanowi prywatną własność hr. Konstantego Zamoyskiego, co ze względu na okoliczność pobudowania przy niej okazałych domów, dających znaczny dochód kasie miejskiej, jest prawdziwą anomalią i wytwarza nieznośne kłopoty.

— W tych dniach rozpoczęto roboty około zaopatrzenia w wodę cytadeli Aleksandrowskiej. Na cel powyższy władza wojskowa ma wnieść do kasy miejskiej całą kosztorysem obliczoną sumę, wynoszącą rs. 36,742.

— Ponieważ niektóre statki parowe, odchodzące z Warszawy do miejsca wyznaczonego, zatrzymywały się, celem zabierania po drodze pasażerów w miejscach na to niewskazanych, przeto dla uniknięcia nieszczęśliwych wypadków z ludźmi, wydany został rozkaz, stosownie do porozumienia się p. o. oberpolicmajstra z naczelnikiem warszawskiego okręgu komunikacji, aby policja rzeczna ściśle pilnowała, iżby pasażerowie przyjmowani byli na statki u właściwych przystani.

ła rozbierać jedno po drugim, kulgać po ziemi, nacierać piersi, lechać piórkiem w nosie, trześć ostremi rącznikami nogi i stopy, przytrzymywać język, wzbudzać sztuczny oddech. Wszystko jednak na próżno: oddech, a i z nim życie nie wróciły.

Zmęczona kilkogodzinnym wysiłkiem, zziębnięta z pracy, unurzana w błocie i piasku, usiadła na ziemi, aby trochę odpocząć i zemdlą. Kiedy ją otrzeźwiono, trupy już były przeniesione do dworu. Przy pomocy służącej dowlokła się do ganku i usiadła na pierwszym stopniu schodów. Dalej iść nie miała siły, nie miała odwagi. Ubrano ją w salopkę, jak się ubiera chorych i kiedy konie zaszły przed ganek, bezwładną wsadzono do bryczki. Przyjechawszy do domu, zaledwie była w stanie opowiedzieć ojeu w kilku słowach o tragicznym wypadku, tak była zgorączkowana. Mówiła beładnie i co chwila zatrzymywała się, jak gdyby dla zebrania pamięci. Ojciec część jej dreszczów przypisywał zaziębieniu się w chłodny październikowy wieczór i niebardzo nawet stanem jej się niepokoił. Zaniesiono ją do łóżka, z którego jednak nazajutrz nie wstała. Po kilku dniach pokazało się, że zapadła na zapalenie mózgu, do którego przyłączył się tyfus. Chorowała długo i ciężko, w malignie często zrywała się z łóżka i wołała z krzykiem:

— Udusiła go, udusiła go!

Lecz potem zawsze dodawała łagodnie, jak gdyby z wdzięcznością.

— I ona go kochała!

Niekiedy też, ale już rzadko, mówiła z wyrzutem:

— Nie chciałeś żyć we dworku. Nie chciałeś żyć we dworku!

— Przy urzędzie telegraficznym we wsi Hajnówce, w gub. grodzieńskiej, pow. prużańskiego, leżącej na trakcie pocztowym z m. Bielska do m. Prużany, zaczęto przyjmować i wydawać wszelkiego rodzaju korespondencję pocztową.

— Towarzystwo handlowe ubezpieczeń od ognia, przeznaczyło rs. 20 dla Michała Kurczyńskiego, strażnika policyjnego, jako wynagrodzenie za energiczną działalność podczas pożaru, wynikłego w domu pod nr. 14-ym przy ul. Franciszkańskiej.

— P. Janowi Lilpopowi, budownicemu tutejszemu, wydane pozwolenie na prowadzenie robót kanalizacyjnych i wodociagowych w posesjach warszawskich.

— Zarządzający sprawami duchownymi obcych wyznań przy kancelarii warszawskiego generał-gubernatora, rz. r. st. Kaczanowski, w dniu wczorajszym powrócił z Petersburga.

— Nadetatowym ordynatorem kliniki djagnostyczno-terapeutycznej uniwersytetu warszawskiego mianowany został p. Jan Pruszyński.

— Z teatru i muzyki.

* W miejsce „Aidy”, odśpiewaną dzisiaj będzie w teatrze Letnim „Zemsta katalońska”, która coraz większem cieszy się powodzeniem.

* Teatr Nowy daje dzisiaj po raz trzeci krotką chwilę p. t. „Kłusownicy”.

* Na jutrzejsze pierwsze przedstawienie „Ojca Marcella” znaczną część biletów rozkupiono za pośrednictwem kasy zamówień.

— Z podróży.

Po półrocznej prawie podróży po różnych miastach Cesarstwa, gdzie koncertując nie mało zebrał laurów i oklasków powrócił do Warszawy p. Józef Słwiński.

Młody, a wysoce utalentowany artysta, niedługo tylko czas zabawi u nas i wystąpi w d. 14-ym b. m. z koncertem w Ciechocinku.

Na sezon jesienny p. Słwiński znowu podaży do Cesarstwa, a między innymi da się słyszeć w Moskwie, dokąd otrzymał zaproszenie dla wzięcia udziału w koncercie Towarzystwa filharmonicznego, a następnie uda się na tournée artystyczne do Austrii i Anglii.

Najczęściej jednak z piersi jej wyrwał się rzeźmy śmiech, coś w rodzaju krakowiaczka w minorowym tonie, ze słowami, które powtarzała w kółko bez końca:

„Pani dwór wysoki
„Ale staw głęboki...”

Pomalu przyszła do siebie. Kiedy jednak pierwszy raz wstała z łóżka, blada, wynędzniała, z głową gołą, jak kolano i przejrzała się w lustrze, pociemniało jej w oczach i upadła na pół w omdleniu na ziemię. Było to jakby zrządzenie się uroszczeń do życia; lustro wytraciło jej z rąk najlepszą broń zaczepną kobiety: wiarę w siebie, w swoje wdzięki, którym podbija serce. Czy chciała podbić jakie, kiedy tamto nie było dla niej i samo bić dopiero co przestało? O tem w tej chwili nie myślała. Lecz któż od razu i bez żalu zgadza się z losem przykrym i ciężkim? A taki los lustro jej sądziło, i ona z nim wkrótce się pogodziła. Przyszedszy do zupełnego zdrowia, stała się mniej jeszcze wymagającą od życia, jeszcze łagodniejszą, jeszcze czulszą na nędzę i ból cudze, jeszcze bardziej wyrozumiałą na złość i niedostatki ludzkie. Miała dwudziesty piąty rok i w tym dwudziestym piątym roku życia była tak dobrą dla drugich, jak matka, która, po stracie ukochanych dzieci, została siostrą miłosierdzia, przestała żyć dla siebie.

Tymczasem ojciec jej, trochę znudzony samotnością, trochę przez dziwactwo ludzi starszych, zarezyzył się z podziwem wdową, z trojgiem dzieci, po urzędniku z sąsiedniego miasta. Dopóki córce groziło niebezpieczeństwo życia, krył się przed nią, se swym zamiarem wstąpienia w powtórne związki

CIOCIA TEOSIA.

KARTKA Z NIEINTERESUJĄCEGO ŻYCIA

przez
Antonia Sygietyńskiego.

(Dalszy ciąg.)

Czorno, przewrócone do góry dnem i dwa kapeluszki pływające po wierzchu; ludzi ani śladu. Dwóch wyrostków, umiejących nurkować, rozebrało się do naga i zaczęło szukać pod wodą; trzeci przyholował czorno do brzegu. Przyniesiono bosaki i kilku ludzi puściło się czółwem na środek stawu. Ona, blada, z rozpuszczonymi włosami, z wytrzeszczonymi oczami, latała jak warjatka nad brzegiem, co chwila padając twarzą na ziemię i tarzając się w piasku. Jej jęki żałosne, jej krzyki rozpaczne podcinały energję służby, która wynajdywała coraz to inne sposoby ratunku, lecz wszystko nadaremnie. Dopiero po kilku godzinach poszukiwań wydobyto obydwaj ciała razem. Zginęli w jednym uścisku. Ona trzymała go rekoma, kowulsyjnie uczeponemi usty tak silnie, że mu oczy wyszły na wierzch.

— Udusiła go, udusiła — wołała panna Teofila z rozpaczą i odcieniem jakiegoś gorzkiego wyrzutu, zapominając prawie, iż oboje małżonkowie swą nieostrożnością przypłacili śmierć. Po pewnym jednak czasie oprzytomiała i z instynktem kobiety czulej, ze spokojem natury zdrowej, kiedy topielców rozcepieno, wzięła się do ratowania obojga. Pomaga-

